
СОВЕТ АЙШИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЗЕЛЕНОДОЛЬСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
АЙШИНСКИЙ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ 

11 декабря 2023 года с.Айша

КАРАР

№ 145

О принятии части полномочий 
Зеленодольского муниципального района по 
вопросу осуществления полномочий в области 
охраны окружающей среды

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, с 
законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года №45-ЗРТ «О местном 
самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального образования 
сельского поселения Республики Татарстан, Совет Айшинского сельского поселения 
Зеленодольского муниципального района решил:

1. Принять часть полномочий Зеленодольского муниципального района по 
осуществлению полномочий по охране окружающей среды: разработка ПСД «Очистка 
озер в с.Айша в районе улиц Тихая и Кооперативная Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан».

2. Исполнительному комитету Айшинского сельского поселения заключить 
соглашение с Исполнительным комитетом Зеленодольского муниципального района 
о передаче части полномочий в области охраны окружающей среды.

3. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан ( ) и информационном сайте 
Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных 
образований Республики Татарстан ( ) в сети интернет, а 
также на информационных стендах Айшинского сельского поселения 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан по адресам: 
Айшинского сельского поселения Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан по адресам: административное здание Совета (село Айша, 
ул.Молодежная, д.60), на здании Айшинской СОШ с.Айша. ул. Светлая, д.1, на здании 
РДК им.Баязитова с.Айша, ул. Молодежная д.60 а, на здании Красноярская ООШ д. 
Красный Яр, ул.Школьная, д. 1А,), на магазине «Желтый», с.Ильинское, ул.Школьная, 
д.8В, п.Нарат, ул.Лесная, около д.20, кв. Сафоново, ул.Песчаная, около д.46, 
д.Успенка, ул.Зеленая, около д.1.

http://pravo.tatarstan.ru

http://zelenodolsk.tatarstan.ru

Заместитель Г лавы Айшинского 
сельского поселения Г.Р. Зиатдинова

http://pravo.tatarstan.ru
http://zelenodolsk.tatarstan.ru

